

**UCHWAŁA NR III/16/24
RADY GMINY NOWE OSTROWY**

z dnia 25 czerwca 2024 r.

zmieniająca uchwałę nr LXIII/531/24 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 28 marca 2024 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2028

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721), w związku z art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 424) uchwała się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr LXIII/531/24 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 28 marca 2024 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2028 wprowadza się następujące zmiany:

1) część 8 załącznika do uchwały „Harmonogram realizacji Programu” otrzymuje brzmienie :

„Program skierowany jest do mieszkańców Gminy Nowe Ostrowy, w szczególności osób doznających przemocy domowej, osób stosujących przemoc domową, świadków przemocy domowej oraz rodzin i osób zagrożonych zjawiskiem przemocy domowej. Adresatami programu są również przedstawiciele instytucji i służb działających na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Nowe Ostrowy.

Lp.	Działania	Realizatorzy	Termin realizacji oraz wskaźniki
Cel 1: zintensyfikowanie działań profilaktycznych, diagnostycznych i edukacyjnych w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej.			
1.	Systematyczne diagnozowanie zjawiska przemocy domowej na terenie Gminy Nowe Ostrowy oraz monitorowanie zjawiska przemocy domowej.	Zespół Interdyscyplinarny w Nowych Ostrowach	2024-2028 r. (corocznie, do 31 stycznia każdego roku)/ sporządzanie aktualizacji diagnozy zjawiska przemocy w rodzinie na obszarze gminy Nowe Ostrowy w oparciu o dostępne dane statystyczne GOPS
2.	Aktualizacja strony internetowej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowych Ostrowach w zakresie informacji promującej idee Programu oraz informacji dotyczącej zjawiska przemocy domowej.	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowych Ostrowach, Zespół Interdyscyplinarny w Nowych Ostrowach	Do końca 2024 r. / statystyka strony, ilość postów
3.	Uczestnictwo w ogólnopolskich kampaniach społecznych instytucji i podmiotów działających na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej na terenie Gminy Nowe Ostrowy.	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowych Ostrowach, Zespół Interdyscyplinarny w Nowych Ostrowach, Posterunek Policji w Krośniewicach	2024-2028 r. (na bieżąco, w zależności od możliwości finansowych) / liczba kampanii społecznych
4.	Pozyskanie i rozpowszechnianie materiałów informacyjno-edukacyjnych odnośnie przyczyn i	Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowych Ostrowach, Zespół	2024-2028 r. (na bieżąco, w zależności od możliwości

	skutków przemocy domowej, poprzez m.in. rozpowszechnienie materiałów informacyjnych (ulotek, broszurek, plakatów)	Interdyscyplinarny w Nowych Ostrowach, Posterunek Policji w Krośniewicach	finansowych) / ilość ulotek, ilość broszur oraz ilość plakatów
5.	Organizacja akcji i wydarzeń profilaktyczno-edukacyjnych na temat zjawiska przemocy domowej, w tym dystrybucja materiałów informacyjnych opisujących mechanizmy przemocy domowej oraz jednoznacznie wskazujących na ich społeczną szkodliwość i społeczno-kulturowe uwarunkowania, promujących metody wychowawcze bez użycia przemocy i informujących o zakazie stosowania kar cielesnych wobec małoletnich przez osoby wykonujące władzę rodzicielską oraz sprawujące opiekę lub pieczę, promujących działania służące przeciwdziałaniu przemocy domowej, w tym ochronę i pomoc dla osób doznających przemocy oraz interwencję wobec osób stosujących przemoc domową.	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowych Ostrowach, Zespół Interdyscyplinarny w Nowych Ostrowach placówki oświatowe	2024-2028 r. (na bieżąco, w zależności od możliwości finansowych) / ilość akcji , ilość wydarzeń oraz ilość materiałów informacyjnych ,
6.	Prowadzenie poradnictwa, w szczególności przez działania edukacyjne służące wzmocnieniu funkcji opiekuńczych i wychowawczych, alternatywnych wobec stosowania przemocy, jak również dotyczące wzrostu kompetencji rodziców i opiekunów w środowisku zagrożonym przemocą domową, a także w odniesieniu do grup ryzyka, np. małoletnich w ciąży.	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowych Ostrowach, Zespół Interdyscyplinarny w Nowych Ostrowach, placówki oświatowe, służba zdrowia	2024-2028 r. (na bieżąco, w zależności od możliwości finansowych / ilość udzielonych porad, liczba osób którym udzielono porad
7	Sporządzanie corocznych sprawozdań z realizacji Programu.	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowych Ostrowach, Zespół Interdyscyplinarny w Nowych Ostrowach	2024-2028 r. (corocznie, do 30 kwietnia każdego roku) / ilość sprawozdań z realizacji Programu
Lp.	Działania	Realizatorzy	Termin realizacji
Cel 2: zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób doznających przemocy domowej.			
1.	Realizacja zadań przewidzianych w ustawie przez Zespół Interdyscyplinarny w Nowych Ostrowach oraz funkcjonujące grupy diagnostyczno-pomocowe.	Zespół Interdyscyplinarny w Nowych Ostrowach, grupy diagnostyczno – pomocowe	2024-2028 r. (na bieżąco) / protokoły posiedzeń Zespołów Interpersonalnych oraz protokoły grup diagnostyczno -

			pomocowych
2.	Upowszechnienie baz danych teleadresowych w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej oraz oferty placówek wspierających i udzielających pomocy osobom doznającym przemocy domowej.	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowych Ostrowach, Zespół Interdyscyplinarny w Nowych Ostrowach, Posterunek Policji w Krośniewicach	2024-2028 r. (corocznie, do 30 kwietnia każdego roku) / liczba informacji z aktualizacją bazy danych teleadresowych umieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku GOPS oraz na stronie internetowej GOPS
3.	Upowszechnianie informacji w zakresie możliwości i form udzielania pomocy osobom doznającym przemocy domowej, w szczególności medycznej, psychologicznej, pedagogicznej, prawnej, socjalnej, zawodowej i rodzinnej poprzez opracowanie materiałów edukacyjnych.	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowych Ostrowach, Zespół Interdyscyplinarny w Nowych Ostrowach, Posterunek Policji w Krośniewicach	2024-2028 r. (corocznie, do 30 kwietnia każdego roku) / liczba rozpowszechnionych materiałów edukacyjnych
4.	Udzielanie pomocy i wsparcia osobom doznającym przemocy domowej poprzez m.in. realizację procedury „Niebieskie Karty”, realizowanie przez lokalne instytucje pomocy osobom doznającym przemocy domowej pomocy w formie poradnictwa medycznego, psychologicznego, pedagogicznego, prawnego, socjalnego, zawodowego i rodzinnego, informowanie osób doznających przemocy domowej na temat możliwości terapii indywidualnej lub grupowej, pomocy w formie grup wsparcia lub innych grup samopomocowych, na temat dostępności do ogólnopolskich telefonów zaufania, interwencyjnych lub informacyjnych dla osób doznających przemocy domowej oraz informowanie na temat świadczonej pomocy przez ośrodki wsparcia oraz ośrodki interwencji kryzysowej, w przypadku wystąpienia konieczności – zapewnienie osobom doznającym przemocy domowej pomocy świadczonej przez specjalistyczne ośrodki wsparcia dla osób doznających przemocy domowej oraz ochrony dzieciom w trybie art.	Zespół Interdyscyplinarny w Nowych Ostrowach, grupy diagnostyczno – pomocowe	2024-2028 r. (na bieżąco) / liczba osób którym udzielono pomocy i wsparcia

	12a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. W przypadku pojawienia się potrzeby, osobom doznającym przemocy domowej zostanie zabezpieczony lokal socjalny.		
5.	Monitorowanie działań pomocowych udzielanych osobom doznającym przemocy domowej	Zespół Interdyscyplinarny w Nowych Ostrowach	2024-2028 r. (na bieżąco) / liczba osób monitorowanych
Lp.	Działania	Realizatorzy	Termin realizacji
Cel 3: zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową.			
1.	Rozpowszechnianie informatorów baz teleadresowych podmiotów realizujących programy korekcyjno-edukacyjne dla osób stosujących przemoc domową oraz programy psychologiczno-terapeutyczne dla osób stosujących przemoc domową oraz baz teleadresowych podmiotów oraz organizacji pozarządowych realizujących działania wobec osób stosujących przemoc domową.	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowych Ostrowach, Zespół Interdyscyplinarny w Nowych Ostrowach, grupy diagnostyczno - pomocowe	2024-2028 r. (na bieżąco) / liczba rozpowszechnionych informatorów
2.	Interweniowanie oraz reagowanie właściwych służb na stosowanie przemocy domowej poprzez działania wobec osób stosujących przemoc domową, w tym w ramach procedury „Niebieskie Karty”.	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowych Ostrowach, Zespół Interdyscyplinarny w Nowych Ostrowach, Posterunek Policji w Krośniewicach, placówki oświatowe, służba zdrowia, GKRPA	2024-2028 r. (na bieżąco) / liczba przeprowadzonych interwencji
3.	Działanie i współpraca służb w zakresie monitorowania zachowań osób uprzednio skazanych za stosowanie przemocy domowej, w tym wymiana informacji między nimi poprzez przekazywanie organom ścigania i wymiaru sprawiedliwości informacji przez inne służby, w tym zwłaszcza przez pracowników socjalnych o ponownym stosowaniu przemocy domowej przez osoby uprzednio skazane za tego rodzaju przemoc.	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowych Ostrowach, Zespół Interdyscyplinarny w Nowych Ostrowach, grupy diagnostyczno - pomocowe	2024-2028 r. (na bieżąco) / liczba notatek służbowych
4.	Informowanie osób stosujących przemoc domową o dostępności programów korekcyjno-edukacyjnych oraz programów psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową oraz monitorowanie udziału osób stosujących przemoc domową w ww. programach.	Zespół Interdyscyplinarny w Nowych Ostrowach	2024-2028 r. (na bieżąco) / liczba udzielonych informacji, porad i konsultacji, liczba sprawców objętych programami korekcyjno-edukacyjnymi, liczba zgłoszonych wniosków do Gminnej Komisji Rozwiązywania

Lp.	Działania	Realizatorzy	Problemów Alkoholowych. Termin realizacji
Cel 4: podnoszenie jakości i dostępności świadczonych usług przez rozwijanie i doskonalenie kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej.			
1.	Podnoszenie kompetencji osób realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej poprzez opracowywanie diagnoz potrzeb szkoleniowych członków zespołów interdyscyplinarnych oraz grup diagnostyczno-pomocowych w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej.	Zespół Interdyscyplinarny w Nowych Ostrowach, grupy diagnostyczno-pomocowe	2024-2028 r. (w zależności od wystąpienia potrzeb oraz możliwości finansowych) / liczba przeprowadzonych szkoleń – liczba uczestników szkoleń

”;

2) część 9 załącznika do uchwały „Źródła finansowania” otrzymuje brzmienie :

„Źródłem finansowania Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Nowe Ostrowy na lata 2024-2028 będą środki pochodzące z budżetu Gminy Nowe Ostrowy oraz z jednostek organizacyjnych Gminy Nowe Ostrowy w wysokości 2 000,00 zł w pierwszym roku funkcjonowania Programu, a w kolejnych latach środki finansowe na realizację Programu zostaną zabezpieczone w budżecie kolejnych lat. Obsługę organizacyjno-techniczną i finansową Zespołu Interdyscyplinarnego w Nowych Ostrowach zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowych Ostrowach.”;

3) część 10 załącznika do uchwały „Monitorowanie i sprawozdawczość” otrzymuje brzmienie :

„Monitorowanie realizacji Programu odbywać się będzie w oparciu o zebrane dane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowych Ostrowach w formie sprawozdań (pisemnie lub elektronicznie) dotyczących zrealizowanych zadań w ramach Programu od podmiotów zaangażowanych w jego realizację za każdy rok kalendarzowy obowiązywania Programu. Osobą odpowiedzialną za sporządzenie sprawozdania oraz przedłożenie do 31 marca każdego roku Radzie Gminy Nowe Ostrowy sprawozdania z realizacji Programu jest Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Ostrowy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Olesiński

Uzasadnienie

Wprowadzono zmiany w uchwale z uwagi na pismo z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi z dnia 26.04.2024 r. nr pisma RPS-I.9452.55.2024 zawierające uwagi do uchwały Nr LXIII/531/24 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 28 marca 2024 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2028. Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Olesiński